
UCHWAŁA Nr XLIX/289/2021 
Rady Miasta Dęblin 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 
Nowy Dęblin i Podlipie na obszarze miasta Dęblin 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1, ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1443) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Lubelskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Nowy 
Dęblin i Podlipie na obszarze miasta Dęblin. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

§ 1  

§ 2  

Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3 

PRZE :ADY 



Załącznik do uchwały Nr XLIX/289/2021 
Rady Miasta Dęblin z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego 

o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Nowy Dęblin i Podlipie 

Rada Miasta Dęblin na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1443), zwraca się z wnioskiem 
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Nowy Dęblin i Podlipie, które nie funkcjonują na obszarze 
miasta Dęblin, powiat rycki, województwo lubelskie. 

Dnia 29 czerwca 2021 r. Główny Geodeta Kraju pismem KN-PRNG.630.60.2021 wystąpił 
do Burmistrza Miasta Dęblin z prośbą o analizę i weryfikację posiadanych materiałów źródłowych oraz 
wskazanie lokalizacji przestrzennej ww. urzędowych nazw miejscowości. Ponieważ brak jest możliwości 
zlokalizowania na obszarze miasta Dęblin części miasta o nazwach Nowy Dęblin i Podlipie, Burmistrz 
Miasta Dęblin, zgodnie z art. 8 ust. 4, pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych wystąpił do Starosty Powiatu Ryckiego z wnioskiem o wydanie opinii dotyczącej zniesienia 
ww. nazw niefunkcjonujących na obszarze miasta. Pismem GK.6641.50.2021 z dnia 29 lipca 2021 r. 
Starostwo Powiatowe w Rykach pozytywnie zaopiniowało zniesienie nazw miejscowości Nowy Dęblin 
i Podlipie, jako części miasta Dęblin. 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa 
nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 
położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się 
również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, 
jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 
pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, należy podnieść, 
że zniesienie nazw Nowy Dęblin i Podlipie nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Wobec powyższego Rada Miasta Dęblin podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego 
0 zniesienie nazw miejscowości Nowy Dęblin i Podlipie. Dążąc do uporządkowania funkcjonującego 
na terenie miasta Dęblin nazewnictwa, Rada Miasta Dęblin wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku 
1 zniesienie urzędowych nazw Nowy Dęblin i Podlipie. 

Załączniki: 
1. Uchwała Nr XLIX/289/2021 Rady Miasta Dęblin z dnia 30 sierpnia 2021 r., sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnęnznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego 
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Nowy Dęblin i Podlipie na obszarze miasta Dęblin; 

2. Pozytywna opinia Starosty Ryckiego z dn. 29.07.2021 znak: GK.6641.50.2021. 

Uzasadnienie 

PRZE -ADY 


